 HOMOLOGAÇÃO - PA: Nº 102/2025 CREDENCIAMENTO: Nº 020/2025

 EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 456/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 205
BAHIA - 29 de Julho de 2025 - Terça-feira

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 102/2025

CREDENCIAMENTO: Nº 020/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGENS PARA

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA.

Em conformidade com o disposto no art. 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e tendo em

vista os elementos constantes nos autos do Processo Administrativo nº 102/2025, que trata do

CREDENCIAMENTO Nº 020/2025, bem como considerando a regularidade documental e a

economicidade das propostas apresentadas, HOMOLOGO o resultado do procedimento de

credenciamento, para que surtam seus efeitos legais e administrativos.

CREDENCIADA

LAB - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BREJINHENSE LTDA

CNPJ Nº 09.033.616/0001-33

A presente homologação está em conformidade com as disposições legais vigentes e autoriza a

formalização dos contratos de credenciamento com os fornecedores habilitados, nos termos do

edital e das condições constantes em seus respectivos instrumentos contratuais.

Oliveira dos Brejinhos/BA, 29 de julho de 2025.

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 29 de Julho de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 205

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 456/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 102/2025

CREDENCIAMENTO: Nº 020/2025

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CNPJ Nº

13.798.905/0001-09.

CONTRATADA: LAB - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS BREJINHENSE LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 09.033.616/0001-33.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGENS PARA

ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DOS

BREJINHOS-BA.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, IV, Art. 78, I e Art.79, I da Lei Federal nº 14.133/2021.

VALOR GLOBAL: R$ 223.430,00(duzentos e vinte e três mil e quatrocentos e trinta reais).

ASSINATURA: 29 de julho de 2025

VIGÊNCIA: 29 de julho de 2025 a 29 de julho de 2026.

Signatário: Cidiclei Leite Da Silva – Secret. Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Terça-feira, 29 de Julho de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 205

		2025-07-29T13:39:42-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182